> N
omer Sir Gar B
Carmarthenshlre

”"’fy Co\!“c

Amserlen Bysiau Ysgol - School Bus Timetable

Ysgol Gyfun Gymraeg Bro Myrddin

9 Mawrth/March 2020

Mae’r amserau a ddangosir yn yr amserlenni hyn yn
frasgywir a chynghorir i deithwyr fod yn yr arhosfan
cyn yr amser a chyhoeddir.

Bydd teithwyr yn gallu teithio yn unig ar y llwybrau ac
o’r stopiau a ddangosir ar y Tocyn Teithio.

Dylai teithiau’r bore gyrraedd yr ysgol rhwng 08:40 a
08:50 a dylai teithiau’r prynhawn gadael am 15:42 oni
ddangosir fel arall.

Os oes angen gwybodaeth bellach arnoch, gallwch
gysylltu &r cwmni gweithredu ar y rhif ffon a ddangosir
ar yr amserlen, neu Uned Cludiant Teithwyr Cyngor
Sir Caerfyrddin ar 01267 228 326.

Sicrhewch eich bod wedi darllen C6d Ymddygiad
cludiant i'r ysgol sydd ar gael yn
sirgar.llyw.cymru/cludiantysgol

The times shown in these timetables are approximate
and passengers are advised to be at the stop in
advance of the published time.

Passengers will only be allowed to travel on the routes
and from the stops shown on the Travel Pass.

Morning journeys should arrive at the school between
08:40 and 08:50 and afternoon journeys should
depart at 15:42 unless shown otherwise.

If you require further information you can contact the
operating company at the phone number shown on
the timetable, or Carmarthenshire County Council’s
Passenger Transport Unit on 01267 228 326.

Please ensure you have read the school transport
Code of Conduct which is available at
carmarthenshire.gov.wales/schooltransport

Os yw eich Tocyn Teithio yn cael ei golli neu ei ddifrodi, rhaid i chi ffonio
01267 234 567 ar unwaith i wneud trefniadau dros dro ac i archebi
ailddodiad. Codir tal o £6 am docynnau newydd.

If your Travel Pass is lost or damaged, you must telephone
01267 234 567 immediately to make temporary arrangements and order a
replacement. A charge of £6 will be made for replacement passes.

Mae Cyngor Sir Caerfyrddin yn
defnyddio Teledu Cylch Cyfyng ar
fysiau ysgol. Defnyddir camerau ar

amrywiaeth o lwybrau drwy’r Sir.

Carmarthenshire County Council
uses CCTV on school buses.
Cameras are used on a variety of
different routes throughout the County.

GWISGWCH EICH GWREGYS!
WEAR YOUR SEATBELT!

\

Rhadffén
Freephone

traveline
.cymru

0400 464 00 00

Efallai y bydd Cludiant Cyhoeddus ar gael ar gyfer teithiau i ac o'r ysgol.
Mae Traveline Cymru yn darparu gwybodaeth ar wasanaethau bws a thren

Public Transport may be available for journeys to and from school. Traveline
Cymru provides information on bus and train services

Mae teithiau rhatach ar gael ar drafnidiaeth gyhoeddus 1 bobl ifanc 161 21 ar draws

ngherdynteithio Cym —
travelpass

e

am wybodaeth ac I wneud cais ewch 1 fyngherdynteithio.llyw.cymru
Discounted travel is available on public transport for 16 to 21 year olds across

Wales — for information and to apply go to mytravelpass.gov.wales




co1 Glyn’s Minibus Hire, 01269 871 665
Rhosmaen, Plough Inn (lloches/shelter)..........cccceovveeenee. 08:06
Rhosmaen, tro Talyllychau/Talley turn .........ccovecvnncnnnns 08:07
Llandeilo, Heol Newydd/New Road (Brynawel) ................. 08:10
Cysylitiad gyda / Connection with G16

Llandeilo, Parc Dinefwr/Dynevor Park..........cccceceeeeeneeneene. 08:12
Derwen-fawr/Broad Oak, sgwar/square (lloches/shelter) ..08:15
DrysIwyn, SQWAI/SQUATE ......ccrveuererereererieerenieieserieesesieeenens 08:20
Nantgaredig, tro'r Polyn/Polyn turn (lloches/shelter).......... 08:34
Llangynnwr, Cilgant Brynglas/Brynglas Crescent.............. 08:44
Heol Liangynnwr, lloches/shelter ..o 08:45
Taith y prynhawn o Safle / Afternoon journey from Bay 13
Cc02 Ffoshelig Coaches, 01267 237 584
Cwrt-henri, gyferbyn/opposite New Cross Inn ................... 08:00
Felindre, A40 tro Nantarwenlliw............cccoeveeeeieeieecnecnenns 08:07
Llanegwad, Garejy Wern........ prynhawn yn unig/afternoon only
Llanegwad, A40 tro/turn ......ccceoevereinerene e 08:10
Pontargothi, Tawelan..........cccceovveininenninereeeeee 08:12
Cysylitiad gyda / Connection with C31

Pontargothi, Pont Cothi/Cothi Bridge.........c.ccccoveeernennens 08:13
Nantgaredig, Westfa.........cocooviieinincnneee 08:14
Nantgaredig, SQWAr/SQUArE ........coeererueiererieererieiesesieenens 08:15
Nantgaredig (AlltYgog) ........ccerererreneine e 08:17
Felin-wen/Whitemill, lloches/shelter..........cccccoovevvveenennnen. 08:20
Abergwili, A40 Bishop's Pond..........ccccviniinincincniee, 08:21

Yn cyrraedd yr Ysgol / Arrives at the School 08:30
Yny prynhawn yn gadael / In the afternoon departs 15:50
Taith y prynhawn o Safle / Afternoon journey from Bay 20

Co03 Windy Corner Coaches, 01559 384 779
Llanarthne, gyf/opp Tir LIan.......ccoeovvevnneenneineeeens 08:00
Llanarthne, gyf/opp Wrghts.......ccoeinieirncceeens 08:01
Capel Dewi, gyf/opp Y POIYN ..o 08:06
Cefn Abbey, tro GOrsgoch .......ccoeeeirreniineierreeeens 08:08
Cefn Abbey, Glynderwen.........ccoceorrennseiensene e 08:09
Abaty’r Glyn/Glyn Abbey, Wernbongam............cccceevvvennne. 08:11
Porthyrhyd, Derwendeg.........cccveeeenennineseseesesiee 08:18
Llanddarog, SQWAr/SQUAre ........ccoeeerereeiererieesesieesenieenens 08:20
Nantycaws, lloches/shelter ... 08:24
Cysylitiad gyda / Connection with C41

Heol Llangynnwr, gyf hén Ysgol/opp old School ............... 08:27
Heol Liangynnwr, cilfan/layby ..........ccoveonneinncinniennns 08:28
Heol Llangynnwr, tro Heol Capel Dewi..........ccocveevrercenns 08:29
Heol Llangynnwr, lloches/shelter ..o 08:30

Yn cyrraedd yr Ysgol / Arrives at the School 08:33
Yny prynhawn yn gadael / In the afternoon departs 15:50
Taith y prynhawn o Safle / Afternoon journey from Bay 17

Cco07 Chris Cars, 01267 234 438

Abergorlech, Neuadd/Hall............ccoooeeieiiiiiiniieeee 07:50
NaNE-Y-FiN e 07:54
Brechfa, Pont Felin-fforest..........ccovviveeeiicieeceeeceeceees 07:55
Brechfa, gyf/opp Maesygroes.........c.coevevencinenecencnenens 07:59
Brechfa, Bro Marlais.........cccoevveveieeieececce e, 08:00
Cysylitiad gyda / Connection with C40

Horeb, Ffynnon Newydd..........c.coeeenninneinnenecens 08:04
Horeb, sgwar/square (gyf lloches/opp shelter) .................. 08:05
Felingwm Uchaf, Brynerig.........ccoceoeveneienenninincinceeens 08:07
Felingwm Uchaf, tro Neuadd .........cooeiiiiiiniiinieee 08:09
Felingwm Uchaf, lloches/shelter ... 08:13
Felingwm Isaf, lloches/shelter............cocoiiiniiiinieieenns 08:15
Nantgaredig, Plas y pant ........cccceoveneinenninencenceees 08:16
Nantgaredig, gyf/opp Tanybanc.........cccoeveneieninicnienenns 08:17
Nantgaredig, gyferbyn Capel/opposite Chapel .................. 08:18
Nantgaredig, gyferbyn Ysgol/opposite School................... 08:19
Nantgaredig, gyf/opp Railway Hotel ...........coceroeiininieenns 08:21
Capel Dewi, lloches/shelter .........cc.cveevireiinineiscienn 08:26
Llangynnwr, Cilgant Brynglas/Brynglas Crescent.............. 08:31
Heol Llangynnwr, lloches/shelter ..........cccoovevinciicnenens 08:32

Yn cyrraedd yr Ysgol / Arrives at the School 08:35
Yny prynhawn yn gadael / In the afternoon departs 15:50
Taith y prynhawn o Safle / Afternoon journey from Bay 19

C12 Morris Travel, 01267 235 090
Penybont, Ficerdy/Vicarage..........ccoveenneviennenneeeennns 08:00
Talog, Swyddfa Bost/Post Office ..........cccevvvcinnnnirinnnes 08:10
Talog, PIStyll WYN ....coiiiiee e 08:11
Talog, MaeSAENi....c..ceueeiiee e 08:14
Bwichnewydd, cyffordd y Capel/Chapel junction................ 08:18
Trawsmawr, DerlWyn ... 08:19
Bwichnewydd, tro Trawsmawr ..........ccccceveveneneniniceieens 08:20
Bwichnewydd, Lon ESQair.........ccccevereneinencinerccnieeeins 08:21
Henfwich, Plough & Harrow...........ccooooiiininiiiiiiceee 08:25
Cysylitiad gyda / Connection with C11

Henfwlch, Foelcwan Farm .........ccoeeveeieececcececeecreenen, 08:26
Trefechan/Trevaughan, Parc GWyN..........ccccovevnnecnennen 08:28
Trefechan/Trevaughan, lloches/shelter ...........ccccoevveuenene. 08:29
Trefechan/Trevaughan, Derwen Fechan ............cccccuee..e. 08:30
Lon Pisgwydd/Limegrove AVENUE .........cccceveeerereeerienienens 08:30
Waun Dew/Richmond Terrace, Parc Myrddin.................... 08:35
Tanerdy, gyferbyn lloches/opposite shelter ....................... 08:37

Gall disgyblion heb Docyn Teithio dalu i ddefnyddio’r
gwasanaeth hwn o loches Trefechan ymlaen. Bydd tocyn yn
costio £1 y daith. Paratowch yr arian cywir am fod yn bosib na
fydd newid ar gael gan y gyrrwr. Bydd y bws yn aros ar gais ar
bob safle bws pwrpasol ar y rhan hon o’r ffordd.

Pupils without a Travel Pass can pay to travel on this service
from Trevaughan shelter onwards. The fare payable is £1 per
journey. Please have the exact money ready as the driver may
not have change available. The bus will stop on request at all
recognised bus stops on this part of the route.

Taith y prynhawn o Safle / Afternoon journey from Bay 10



C13 Lewis Coaches, Rhydlewis, 01239 851 386

Bryn Iwan, gyferbyn Eglwys/opposite Church ................... 07:53
Cynwyl Elfed, gyferbyn/opposite Parcymynydd................. 08:00
Blaenycoed, tro Gilfach-y-Gestin ..........ccccoveeerneienncenens 08:02
Blaenycoed, Plas y GWET ........ccorurerrieieninieesrieeseeieeens 08:05
Blaenycoed, Garthllygadydaith...........cccooeveniiincniinenn 08:08
Blaenycoed, SQWAr/SQUAre ........c.cooevrrreirnreereneenesneenens 08:11
Heol Blaenycoed, Mountain VIew.........ccocverrienenneniencnn 08:13
Heol Blaenycoed, Clawddcoch...........ccooveveiniinencneniennn 08:15
Newchurch, Knightsford Farm ... 08:20
Newchurch, FIOSIYN .....ccoocvriiiie e 08:21
Heol Blaenycoed, Clydfan ..........cccceovevninenniinecnee 08:24
Ffynnonddrain, Pistyllgwion...........ccccieoninneinncennns 08:25
Ffynnonddrain, LIWynteg .......cccoevrirenniineneeccenee 08:26
Ffynnonddrain, Capel/Chapel..........ccoceoverenrenenninenn, 08:27
Teras Russell/Russell Terrace, lloches/shelter.................. 08:34
Heol y Bracty/Brewery Road, siopau/shops ..........c.cc........ 08:36
Teras Waterloo/Waterloo Terrace, Tabernacle.................. 08:38
Heol y Gwyddau/St Catherine Street, cilfan/layby ............. 08:44
Taith y prynhawn o Safle / Afternoon journey from Bay 2

c14 Ffoshelig Coaches, 01267 237 584
Llansteffan, gyferbyn/opposite Dolau Farm...........c.ccceeee. 07:45
Llanybri, gyferbyn/opposite Ger-y-marbell..............ccccuc... 07:55
Llanybri, Farmers Arms .......ccoceoererenene e 07:56
Llansteffan, tro Lanfach ..., 07:57
Liansteffan, StCKS ......cccveeieiiiiecieceecece e 08:00
Llansteffan, Y Bont/Bridge (lloches/shelter)...........c.cc........ 08:02
Llansteffan, Ferry Farm ... 08:03
Llangain, Morfa Bach (Pantyrathro)..........c.cccceovveininennn 08:05
Llangain, Morfa Bach (Y Glyn) .......cccoveiinniiennnicnniceens 08:06
Llangain, Fairview Cottages ........coceoerreeierenieeninieenenieenens 08:07
Llangain, Rhianlyn .........cccooeveineinreceeeeeee e 08:08
Llangain, SWAr/SQUArE .........ccccurerreenenreiinenreeseseeneeneenens 08:10
Heol Llansteffan/Llansteffan Road, Towy Lodge................ 08:13
Tre loan/Johnstown, goleuadau/lights (lloches/shelter).....08:22
Ffordd y Coleg/College Road, Yr Egin......ccccceovveiriniennne 08:30
Ffordd Glannant/Glannant Road...........ccccovvvnneonnnccnnnns 08:32
Heol y Gwyddau/St Catherine Street, cilfan/layby ............. 08:34
Taith y prynhawn o Safle / Afternoon journey from Bay 1

C16 2 Impress Travel, 07506 079 704
Bancyfelin, Werndale (lloches/shelter) .........ccccoevrennnee. 07:50
Cysylitiad gyda / Connection with C42

Bancyfelin, Swyddfa Bost/Post Office........c.cccerreierniceens 07:51
Sarnau, CoBACAE........ceveeitiececee et 07:57
Llangynog, Nant-y-grove .........ccceceerennenenesienencsesieene 07:59
Llangynog, Gellideg.........courreoirenieenrieieneniee e 08:01
Llangynog, Merlins Yard........cccoeveinenninennenecsenee 08:03
LIangynog, ISTrYN ..o 08:06
Llangynog, Neuadd/Hall ..........cccooeirenniinenneneceee 08:07
Llangynog, tro Moelfre........ccoevvereiverneeeeee e 08:09
Llangynog, Fiynnon-lwyd..........ccccevrenninennienecene 08:11
Cwrt Malle, Glanyrafon .........ccoeveereneieneneere e 08:15
Heol Alltycnap/Alltycnap Road, tro Llanllwch..................... 08:18
Heol Llansteffan/Llansteffan Road, gyf/opp XCEL............. 08:30

Taith y prynhawn o Safle / Afternoon journey from Bay 4

C17 Lewis Coaches, Rhydlewis, 01239 851 386

Llanpumsaint, Gwastod Bach...........ccccccvveveiiienieinieniennns 07:55
Llanpumsaint, Bryn-y-Wawr ...........cccccoevenennieneneieneneenens 08:03
Llanpumsaint, gyferbyn Eglwys/opposite Church............... 08:06
Llanpumsaint, croesffordd/crossroads.........c.ccooeeeereeeeeenne 08:08
Nebo, l0ches/Shelter ..........covvrreiiiree e 08:10
Bronwydd, Graig junCtion..........cccevvvereieneneene e 08:13
Bronwydd, gyf/opp Gelli AUr ..o 08:15
Bronwydd, Neuadd/Hall............cccevvrinnininniiineceeins 08:16
Bronwydd, DWYlan........cccooreininniinineseneese e 08:17
Bronwydd, Swyddfa Bost/Post Office .........ccccvvvrrecnnnns 08:18
Bronwydd, Gorsaf/Station..........coeoeeveenneeinneineeens 08:19
Heol Bronwydd/Bronwydd Road, lloches/shelter ............... 08:21
Glangwili, gyferbyn Ysbyty/opposite Hospital .................... 08:23

Yn cyrraedd yr Ysgol / Arrives at the School 08:35
Yny prynhawn yn gadael / In the afternoon departs 15:50
Taith y prynhawn o Safle / Afternoon journey from Bay 12

C19 Morris Travel, 01267 235 090
Abergwili, Amgueddfa/Museum (lloches/shelter)............... 08:05
Abergwili, gyferbyn Capel/opposite Chapel...........c.ccceue.e. 08:07
Heol Abergwili/Abergwili Road, gyf/opp Cnwc y Gwili ....... 08:09
Heol Abergwili/Abergwili Road, gyf Gorsaf Ambiwlans......08:10
Heol Abergwil/Abergwili Road, lloches/shelter................... 08:10
Tanerdy, lloches/shelter ... 08:11
Stryd y Prior/Priory Street, gyf lloches/opp shelter ........... 08:12

Yny prynhawn yn gadael / In the afternoon departs 15:50
Taith y prynhawn o Safle / Afternoon journey from Bay 15

C20 Lewis Coaches, Rhydlewis, 01239 851 386

Cwmduad, Frondeg......ccoeerireinireeneneeseseecse s 08:04
Cwmduad, Alamay ........ccoeerireinirereese s 08:05
Cwmduad, lloches/shelter.........cccovnreineinncee, 08:06
ESgair, tro/AUM ... 08:07
Cynwyl Elfed, Swyddfa Bost/Post Office ..........ccccceueueunee. 08:09
Cynwyl Elfed, Bro Elfed ........cocoeoiriinncieen e, 08:11
Cysylitiad gyda / Connection with C32

Cynwyl Elfed, Ger y Duad........cccovinenineninencnee 08:12
Cynwyl Elfed, Ty'r Orsaf/Station House..........ccocoevevrnenne. 08:13
Cynwy! Elfed, gyf/opp Rock & Fountain..........ccccccvvrienenne. 08:15
Cynwyl Elfed, Cwmgwili HOUSE .......ccoovvververiirrcccnne 08:17
Pentremorgan, Forge Mill ..o 08:19
Cwmdwyfran, gyferbyn lloches/opposite shelter................ 08:20
Bronwydd, A484 Bronyglyn .........ccceveveienennienenecneneeiens 08:23
Bronwydd, A484 lloches/shelter ..........ccovevevencinenencns 08:24

Yn cyrraedd yr Ysgol / Arrives at the School 08:35
Yny prynhawn yn gadael / In the afternoon departs 15:50
Taith y prynhawn o Safle / Afternoon journey from Bay 16

C21 Jones Motors, Login, 01437 563 277
Meidrim, New Inn (lloches/Shelter) ........ccoooevvinciincnnnens 08:10
Cysylitiad gyda / Connection with DT7

MEidrim, LEQar......ccovvreirierieirenee et 08:14
Heol Llysonnen/Llysonnen Road, Llysonnen Cottages .....08:17
Heol Llysonnen/Llysonnen Road, Penbontbren................. 08:19
Pass-by, mynwent/cemetery..........cccovinniiinniinccennns 08:22
Travellers Rest, lloches/shelter.........cocoovvviiveeieeceeceenen, 08:23

Yn cyrraedd yr Ysgol / Arrives at the School 08:32
Taith y prynhawn o Safle / Afternoon journey from Bay 8



C22  Mike Hayward & Daughter (01267 235 467)

Hendy-gwyn/Whitland, maes parcio bysiau/coach park ....07:55
Cysylitiad gyda / Connection with C46

Hendy-gwyn/Whitland, Keefe HoOuSE .........cccocvvvecinnncnnnns 07:56
Hendy-gwyn/Whitland, gyf/opp Bryngwenllian................... 07:57
Llanboidy, gyf/opp Glynperffaith ...........ccccoevvineininennn 08:10
Llangynin, hén Ysgol/old School............c.ccocevrvirernnnennn 08:14
Llangynin, gyf/opp Trem y CWm ......ccccooviveiniiecneneee 08:15
Llangynin, The Mount ..o 08:16
Llangynin, New House Garage........cc.ccovvrenerenerenenienenns 08:18

Sanclér/St Clears, maes parcio/car park (Meddygfa/Surgery) .....08:25
Cysylitiad gyda / Connection with C43, C44, DT15

Sanclér/St Clears, Llyfrgell/Library ..........ccccoeevnenrneennnns 08:26
Travellers Rest, lloches/shelter ...........cccooviiiiiinieiiennnee. 08:35
Taith y prynhawn o Safle / Afternoon journey from Bay 9

C23 Bysiau Cwm Taf, 01994 240 908
Llanddowror, sgwar/square (lloches/shelter) ...........c.c....... 08:15
Heol Dinbych y Pysgod/Tenby Road, Garej/Garage ......... 08:18
Pwll-trap, lloches/shelter..........ccooveivenniineinieeeee 08:20
Pwll-trap, Claire Hill ........ccooeiireieeeeee e 08:21
Sanclér/St Clears, Cefn Maes .......cccovvvveviernerneccnnns 08:22
Sanclér/St Clears, Wembley Garage...........ccccvvvrreennnns 08:25
Bancyfelin, Werndale (lloches/shelter) .........ccccocevrennnee. 08:30
Bancyfelin, Swyddfa Bost/Post Office........c.cccvvecniinnnns 08:31
Sarnau, NEWIands .........ccoeeeveveiie i 08:33

Taith y prynhawn o Safle / Afternoon journey from Bay 7

C24  Lewis Coaches, Rhydlewis, 01239 851 386

Pontarsais, Ficerdy/Vicarage.........ccvvevrierennienencnenenenns 08:23
Cysylitiad gyda / Connection with C34

Pontarsais, Pont Rhyd-Goch........ccccooevveineniiinieicece 08:25
Rhydargaeau, Bro Helyg .......cccoeoiinenninciece 08:27
Rhydargaeau, Dany DAerwen ...........ccccocevevienccneniencnn 08:29
Rhydargaeau, gyf/opp Blue Bell ... 08:30
Rhydargaeau, gyf/opp Gwalia .........cccceovveererrieneirenien 08:31
Rhydargaeau, tro Horeb/Horeb turn ... 08:32
Peniel, lloches/shelter ..........ccccveveiieceeie s 08:35
Cysylitiad gyda / Connection with C36

Pont Glangwili/Glangwili Bridge..........cceeerreiernnicnnicenens 08:38

Taith y prynhawn o Safle / Afternoon journey from Bay 5

* Mae taith y prynhawn yn rhedeg o amgylch Ysgol Peniel
The afternoon journey runs around Peniel School

C26 Ffoshelig Coaches, 01267 237 584
Bancycapel, Gelliddu.........ccoveirrienreiineeeeeieens 08:00
Bancycapel, gyferbyn lloches/opposite shelter.................. 08:01
Pontantwn, lloches/shelter..........ccccoveiceeiieeccieecie e, 08:02
Pontantwn, Halfway (gyferbyn lloches/opposite shelter) ...08:03
Meinciau, croesffordd Pedair-hewl/Four Roads crossroads......... 08:05
Pedair-hewl/Four Roads, lloches/shelter........................... 08:06
Mynyddygarreg, tro Heol Capel Teilo ........ccoevevecvccninenene. 08:09
Mynyddygarreg, Wern Terrace (lloches/shelter)................ 08:10
Mynyddygarreg, Llangadog (gyf lloches/opp shelter) ........ 08:12
Glanmorlais, lloches/Shelter .........cccvvvveeeecvecicieciecrienen, 08:19
Croesyceiliog, Pantglas (lloches/shelter)..........ccovevinnns 08:30
Croesyceiliog, tro Capel Graig.......ccccveerrreerernereneeennns 08:31

Yn cyrraedd yr Ysgol / Arrives at the School 08:33
Yny prynhawn yn gadael / In the afternoon departs 15:50
Taith y prynhawn o Safle / Afternoon journey from Bay 18

C27 Ffoshelig Coaches, 01267 237 584
Cydweli/Kidwelly, Tre Gwendraeth/Gwendraeth Town......08:05
Cydweli/Kidwelly, Ysgol y Castell .........ccoeeveenrneneninnene. 08:06
Cydweli/Kidwelly, gyf/opp Porth y Castell..........c.ccceeerenene. 08:10
Cydweli/Kidwelly, Parc Craylands/Craylands Park............ 08:12
Llansaint, tro Portway/Portway turn ..........cccceeeveneiencnenens 08:19
Glanyfferi/Ferryside, Broadlay (gyf/opp Bryn Eryl)............. 08:21
Glanyfferi/Ferryside, Broadlay (Garej/Garage) .................. 08:22
Glanyfferi/Ferryside, gyferbyn Neuadd/opposite Hall ........ 08:23
Glanyfferi/Ferryside, SQWAr/SQUArE .........cooevrrevererrerererrerenes 08:25
Glanyfferi/Ferryside, Glan Morfa.........cccocvvvvoneincneenn, 08:26
Llandyfaelog, Pont GilWg ........ccocoeeirnenneinnccseeeens 08:30
Llandyfaelog, lloches/Shelter ............cooevvreioniennncennns 08:32
Uplands, Star FOrge ..o 08:35
Uplands, LIWYNCEIYN ..o 08:36
Uplands, Capel Rama ........coevvveiierninneeeeneeeseeeeens 08:37
Uplands, Bryncoch Farm........ prynhawn yn unig/afternoon only
Idole, 110Ches/ShERES .........ccvvevieiecteeceeceee e 08:38
Cwmffrwd, EgIwys/Church........cccviveniniicncee, 08:40
Taith y prynhawn o Safle / Afternoon journey from Bay 6

C29 Ffoshelig Coaches, 01267 237 584
Bancffosfelen, gyf Swyddfa Bost/opp Post Office.............. 08:10
Bancffosfelen, gyferbyn Ysgol/opposite School................. 08:11
Cysylitiad gyda / Connection with C35

Crwbin, gyf/opp Fferm Blangain ..........ccccvevvvneenccneennn, 08:12
Crwbin, lloches/Shelter ..........cocovvveinnciireeee 08:13
Crwbin, SIlVer GroVe........cccvvvreireereer s 08:14
Llangyndeyrn, sgwér/square (Neuadd/Hall)...........c.ccceuenvne 08:17
Llangyndeyrn, RAYAW ........ccccoivirniiineeneneeneneecse s 08:19
Llangyndeyrn, Golwg y bryn a.m./tro Ty Hir p.m................ 08:20
Cwmffrwd, Garthowen ...........cocovenneineeseee s 08:21
Cwmffrwd, Oaklands (Rhide Cottage) .......ccccvvrvvrvrirnenne. 08:21
Cwmffrwd, gyferbyn/opposite Liwyn yr EOS .........cccocvrvnee. 08:22
Cwmffrwd, Rock hOUSE.........ccoveriireiccre e 08:24

Yn cyrraedd yr Ysgol / Arrives at the School 08:28
Yny prynhawn yn gadael / In the afternoon departs 15:50
Taith y prynhawn o Safle / Afternoon journey from Bay 14

C37 Brodyr Williams, Felingwm, 01267 290 269

Cwmann, Tafarn/TaVerN .......cccvecveeeeeceeeeece e 08:00
Cwmann, gyferbyn Eglwysopposite Church ..........cccoee.e. 08:02
Alltwalis, RNOSWEN.........covieeiiciiccee et 08:22
Alltwalis, lloches/shelter.........coverrenicinneree 08:24
Alltwalis, GOIWG yr Allt ..o 08:25
Alltwalis, Fferm LIwynglas.........cococvreenneinneinnecnenes 08:26

Taith y prynhawn o Safle / Afternoon journey from Bay 11

Gwasanaethau Bwydo
Feeder Services:

C11 Morris Travel, 01267 235 090
Heol Henfwich/Henfwich Road, Ffynnonwen..................... 07:55
Merthyr, tro Waunlas ... 07:59
Merthyr, The LONNen ..o 08:01
Abernant, Capel Cendu ........ccccevvevrerieiisenee e 08:09
Abernant, Ysgol/SChool ..........cccovvvrerieieneecseee e 08:11
Abernant, Cottage Farm ........c.cocecvveveiinenecc e 08:12
Henfwich, Plough & Harrow...........ccooooiiinininiiiieee 08:25

Mae angen newid i fws / Change onto bus C12



C31 Brodyr Williams, Felingwm, 01267 290 269

Llanfynydd, tro Bronglyn..........ccoceeeineinincnnineee 07:38
Llanfynydd, Llettynygroes........ccoeeeerennenenenenecseneene 07:44
Llanfynydd, Eglwys/Church ...........ccccoveiinniiennnicnnicens 07:50
Llanfynydd, Pantglas ..........ccocevereininennincseneceeiee 07:55
Pontynyswen, cyffordd y bont/bridge junction ................... 07:57
Pontargothi, Tawelan..........cccceovvevninennineeneeee e 08:07

Mae angen newid i fws / Change onto bus C02

C32 Lewis Coaches, Rhydlewis, 01239 851 386

Hermon, Yr Efail/FOrge.......coovvvenninennneceneeenee 07:55
Hermon, Capel/Chapel..........cccovveinicinneinneneeeens 07:57
Cynwyl Elfed, tro Ty Parc .......ccoeoveveenneeenneeneeeenns 07:59
Cynwyl Elfed, Penllwyngroes Uchaf...........cccccoivinninnnns 08:00
Cynwyl Elfed, Bro Elfed ... 08:03

Mae angen newid i fws / Change onto bus C20

C34 Brodyr Williams, Felingwm, 01267 290 269

Rhydargaeau, Plas Farm.........cccooevvenninenninecee 07:45
Heol Rhydargaeau, tro Danybank ............cccccevneinenennn 07:50
Rhydargaeau, Rhosddu..........cceoeeieiineiiiiicceeceeee 07:55
Rhydargaeau, PENCAWC .......cccoeeiieiiiie e 08:00
Llanllawddog, tro Pant Hywel ..o 08:10
Llanllawddog, llwybr Llety Nest .........cccevvreiiiineinenenn 08:11
Pontarsais, Ficerdy/Vicarage.........cccoevrerenniencnneneenn, 08:18

Mae angen newid i fws / Change onto bus C24

C36 Brodyr Williams, Felingwm, 01267 290 269

Felinwen, tro Pant-Glas .........cccccvveevieceece e 08:10
Peniel, Hengil Fach ..o 08:22
Peniel, lloches/shelter..........ccovevveeiiiiiceeeeeceece e, 08:26

Mae angen newid i fws / Change onto bus C24

Ca1 Brodyr Williams, Felingwm, 01267 290 269

Nantycaws, tro Glanrhyd ..........cccoeovnieinneinneneees 07:50
Nantycaws, TYNewydd..........cccccrreiinneinneinnecneeeeens 07:53
Llangynnwr, Bwich y Waun ... 08:09
Nantycaws, lloches/shelter ..., 08:17
Mae angen newid i fws / Change onto bus C03

C42 Rwyth Cabs, 07791 085 096
Bancyfelin, Lan y Gors ISaf.........coeovvreinneinnciccens 07:37
Bancyfelin, Werndale (lloches/shelter) .........cc.coevrennnee. 07:45
Mae angen newid i fws / Change onto bus C16

C43 Sarge Cars, 07855 047 093
Cwmbach, tro Gilfach .........cocoevveviiciieeeccceceee, 07:35
Llanboidy, tro Pantygroes.........ccueovrrreonneenneicneeeennns 07:55
Llanboidy, tro Castell Draenog ........ccocveevrrreenneccnenreennns 08:00

Sanclér/St Clears, maes parcio/car park (Meddygfa/Surgery) .....08:20
Mae angen newid i fws / Change onto bus C22

C44 RCS Minibus Hire, 07970 594 244
Lacharn/Laugharne, tro Parc Cynog........c.coeeerreierenieenens 07:50
Lacharn/Laugharne, Cross INN........ccoceeveeveveinnecesesienenns 08:04

Sanclér/St Clears, maes parcio/car park (Meddygfa/Surgery) .....08:20
Mae angen newid i fws / Change onto bus C22

Newidir o C22 ger yr hén Ysgol yn y prynhawn /
Change from C22 by the old School in the afternoon

C46 Bysiau Cwm Taf, 01994 240 908
Henllan Amgoed, maes parcio’r Capel/Chapel car park ....07:43
Henllan Amgoed, tro Drefach ........ccooeieiiieniiiiiieee 07:45
Hendy-gwyn/Whitland, maes parcio bysiau/coach park.....07:50
Mae angen newid i fws / Change onto bus C22

DTO7 Jones Motors, Login, 01437 563 277
Trelech, Bethel Cottage.......covvvirenniieereeee 07:45
Trelech, gyf/opp Caerwenog........ccorvererrreennreerenrecnennens 07:52
Trelech, gyferbyn Eglwys/opposite Church..........c.ccceen... 07:55
Trelech, tro DErWYN ..o 07:56
Groesffordd.........covreerneince e 08:00
Meidrim, Brynhedydd...........ccccoorveiinninneeenecneeeens 08:01
Meidrim, LIWYNCEIYN ....cvcvviriiceereescseeee e 08:02
Meidrim, BlaunWaun ..........ccoeeveeeeeiee et 08:04
Meidrim, tro Gelliwen/Gelliwen turn...........cocovveeveeeenreennen. 08:05
Meidrim, tro Gaergellan/Gaergellan turn.........c.ccceecveeeeens 08:07
Meidrim, Ger-y-Nant .........cccceoviereiineneiesesee e 08:08
Meidrim, New Inn (lloches/Shelter) ........ccooevvineincnencns 08:10
Mae angen newid i fws / Change onto bus C21

DT15 2 Impress Travel, 07506 079 704
Sanclér/St Clears, Foxhole Farm.........cccccceevveveevvicerinenne. 08:00
Sanclér/St Clears, Lanfro Farm ..........cccceveveeveececcir e, 08:03
Sanclér/St Clears, tro Pantdwfnl..........ccccocevveevieveicininne, 08:04
Sanclér/St Clears, Fferm Asgood/Asgood Farm................ 08:06
Sanclér/St Clears, St.Michael's Church..........ccccevveurennnnee. 08:08

Sanclér/St Clears, maes parcio/car park (Meddygfa/Surgery) .....08:13
Mae angen newid i fws / Change onto bus C22

G16 Morris Travel, 01267 235 090
Taliaris, White SQUare........ccooververernresc e 07:55
New Inn, tro Salem/Salem turn.......c..ccceevveeveciececiecreenen, 07:58
New INn, Brynteg .....ccovevireirceereerseeee e 07:59
Llandeilo, Stryd Rhosmaen Street (gyf lloches/opp shelter) ....... 08:05
Llandeilo, Heol Newydd/New Road (Brynawel) ................. 08:06

Mae angen newid i fws / Change onto bus CO1

Trafnidiaeth Gyhoeddus

Public Transport

Rhoddir Tocynnau Teithio i rai Dysgwyr ar gyfer teithio ar y
gwasanaethau bws canlynol. Mae Amserlenni Bysiau ar gael ar
ein gwefan ar sirgar.llyw.cymru/bws

Travel Passes are issued to some Learners for travel on the
following bus services. Bus Timetables are available on our
website at carmarthenshire.gov.wales/bus

197: Caerfyrddin/Carmarthen - Llanelli



